Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-503 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.g ov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 05/01/2026, Edição nº 6680, Páginas nº 28 e 29

PORTARIA Nº 003/2026

 SÚMULA: Concede Férias aos Servidores Municipais.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º Conceder férias aos Servidores Municipais abaixo relacionados:
Matri. Nome Cargo Período Aquisit. Fruição Abono Lotação

82619-0 Jairon Arndt Sec. M. Finanças 06/01/25/05/01/26 21/01/26 a 30/01/26 Não  Sec. M. Finanças

103217-0 Aytanna J. Oechsler Tec. Adm. I 16/05/23/15/05/24 05/01/26 a 19/01/26 Não  Sec. M. Finanças

6114-0 Eliani A. Zamignan Telefonista  16/12/23/15/12/24 07/01/26 a 16/01/26 Sim  Sec. M. Finanças

75396-1 Leila D. Schach Fiscal de Tributos  16/02/24/15/02/25 05/01/26 a 14/01/26 Não  Sec. M. Finanças

121959-0 Rosani L. Kuhn Serviços Gerais  14/12/23/13/12/24 05/01/26 a 03/02/26 Não Sec. M.  Adm. e Plan.

15636-9 Silvio S. Hettwer Dir. Dpto. Adm.  02/01/25/01/01/26 12/01/26 a 26/01/26 Não Sec. M.  Adm. e Plan.

18260-2 Vilson Petrakowicz Coord. Distrital  02/01/25/01/01/26 05/01/26 a 24/01/26 Não Sec. M.  Adm. e Plan.

63312-0 Osni Oechsler Vigia 04/12/24/03/12/25 06/01/26 a 20/01/26 Não Sec. M.  Adm. e Plan.

26310-1 Laercio J. Hein  Tec. Adm. I 02/01/25/01/01/26 05/01/26 a 14/01/26 Não  Sec. M. Ind. Com. T.

149659-0 Barbara L. A. Barbosa Procurador Jurid. 21/07/24/20/07/25 07/01/26 a 16/01/26 Não  Proc. Ger. Mun.

140295-2 Leticia K. Heimerdinger Chefe P. Sociais  02/01/25/01/01/26 15/01/26 a 24/01/26 Não  Sec. M. Assist. Social

578754-0 Claudia K. F. Alves  C. S. P. Soc. Bas. 27/09/24/26/09/25 05/01/26 a 14/01/26 Não  Sec. M. Assist. Social

191493-0 Lilian Baller  Assist. Social 16/03/24/15/03/25 05/01/26 a 24/01/26 Não  Sec. M. Assist. Social

76511-2 Jaime Sommerfeld Tec. Adm. II 11/04/18/10/04/19 05/01/26 a 14/01/26 Não  Sec. M. Assist. Social

13366-0 Vera Lucia A. M. Cruz  Zeladora  24/11/24/23/11/25 05/01/26 a 14/01/26 Não  Sec. M. Assist. Social

136058-0 Macia M. O. Jesse  Assessor Depart. 02/01/25/01/01/26 19/01/26 a 07/02/26 Não  Sec. M. Assist. Social

64378-2 Luiz Carlos de Lima  D. Dep. Social C. 02/01/25/01/01/26 07/01/26 a 16/01/26 Não  Sec. M. Assist. Social

132780-0 Roseni T. Cruz Serv. Gerais 02/03/24/01/03/25 05/01/26 a 03/02/26 Não Sec. M. Assist. Social

3867-1 Ilci A. Lahm Asses. Secret. 02/01/24/01/01/25 05/01/26 a 14/01/26 Não Sec. M. Assist. Social

3867-1 Ilci A. Lahm Asses. Secret. 02/01/25/01/01/26 15/01/26 a 03/02/26 Não Sec. M. Assist. Social

20303-6 Silmar J. Benke S. M. Ag. M. A. In 02/01/25/01/01/26 05/01/26 a 19/01/26 Não  Sec. M. Ag. Amb. Inf.

2127-0 Arnoldo S. Henning Gari  16/04/24/15/04/25 05/01/26 a 03/02/26 Não  Sec. M. Ag. Amb. Inf.

126853-0 Nelson Lermen  Oper. Máquina 13/08/23/12/08/24 05/01/26 a 03/02/26 Não  Sec. M. Ag. Amb. Inf.

87440-0 Kleber A. Ribeiro  Tec. Agrícola  18/09/23/17/09/24 05/01/26 a 24/01/26 Não  Sec. M. Ag. Amb. Inf.

61069-0 Romeu Lang Ch. Un. Ob. Pub. 04/01/25/03/01/26 05/01/26 a 03/02/26 Não Sec. M. Ag. Amb. Inf

190349-0 Cristiam G. Pivatto Ope. Maquina 18/02/24/17/02/25 05/01/26 a 03/02/26 Não Sec. M. Ag. Amb. Inf

169480-0 Eduardo H. B. Nuernberg Motorista 23/04/23/22/04/24 05/01/26 a 03/02/26 Não Sec. M. Ag. Amb. Inf

148024-1 Eduardo H. Schiller Ope. Maquina 07/05/23/06/05/24 05/01/26 a 24/01/26 Não Sec. M. Ag. Amb. Inf

64769-0 Geso J. Vicente Ope. Maquina 21/10/23/20/10/24 05/01/26 a 03/02/26 Não Sec. M. Ag. Amb. Inf

137545-0 Jhonatan F. Wisch Ope. Maquina 23/08/24/22/08/25 05/01/26 a 19/01/26 Não Sec. M. Ag. Amb. Inf

127434-0 Juliano D. Dorfschmidt Ope. Maquina 07/05/23/06/05/24 19/01/26 a 28/01/26 Não Sec. M. Ag. Amb. Inf

127434-0 Juliano D. Dorfschmidt Ope. Maquina 07/05/24/06/05/25 29/01/26 a 12/02/26 Não Sec. M. Ag. Amb. Inf

75175-0 Orlei Jair Frederico Motorista  01/02/23/31/01/24 05/01/26 a 03/02/26 Não Sec. M. Ag. Amb. Inf

74799-2 Paulo M. Heck Ope. Maquina  13/10/23/12/10/24 26/01/26 a 14/02/26 Não Sec. M. Ag. Amb. Inf

191108-0 Edson O. Queiroz  Inst. Esportes  02/01/24/01/01/25 05/01/26 a 14/01/26 Não Sec. M.  de Esportes

191108-0 Edson O. Queiroz  Inst. Esportes  02/01/25/01/01/26 15/01/26 a 24/01/26 Não Sec. M.  de Esportes

44245-1 Felipe Trento Gois  Assessor Depart. 26/06/25/04/01/26 05/01/26 a 19/01/26 Não Sec. M.  de Esportes

97306-3 Eder Verner Pavão  Inst. Esportes  26/05/25/04/01/26 05/01/26 a 22/01/26 Não Sec. M.  de Esportes

7781-1 José T. de Almeida   Motorista  01/04/24/31/03/25 05/01/26 a 03/02/26 Não Sec. M.  de Saúde

16462-0 Edna C. Sturm Dentista  02/05/24/01/05/25 06/01/26 a 15/01/26 Não Sec. M.  de Saúde

150843-0 Daniely S. de Araujo  Serviços Gerais  01/09/24/31/08/25 05/01/26 a 19/01/26 Não Sec. M.  de Saúde

60810-0 Adriane I. S. Hein  Aux. Enfermag. 10/07/24/09/07/25 20/01/26 a 08/02/26 Não Sec. M.  de Saúde

88617-0 Marisangela Weber  Dentista  16/12/23/15/12/24 13/01/26 a 22/01/26 Não Sec. M.  de Saúde

179612-0 Marcos A. Signoreli Ag. Com. Saúde  22/02/24/21/02/25 05/01/26 a 19/01/26 Não Sec. M.  de Saúde

96539-1 Franciele P. Morais  Fisioterapeuta  18/07/24/17/07/25 05/01/26 a 24/01/26 Não Sec. M.  de Saúde

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-503 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.g ov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE

 PAÇO MUNICIPAL 29 DE ABRIL, Nova Santa Rosa - PR, em 05 de janeiro
de 2026.

CLAUDINO ROQUE LORENZATTO
Prefeito em exercício

80080-0 Ana Paula J. Hein  Chefe A. Farmac. 02/01/25/01/01/26 19/01/26 a 28/01/26 Não  Sec. M. de Saúde

121940-0 Carla Wiedmann  Ag. Com. Saúde 18/07/24/17/07/25 05/01/26 a 19/01/26 Não Sec. M.  de Saúde

578584-0 Thennifer A. M. Almeida Enfermeiro 10/10/24/09/10/25 05/01/26 a 24/01/26 Não Sec. M.  de Saúde

205753-0 Patricia L. A. Ringenberg  Médico  02/03/24/01/03/25 05/01/26 a 24/01/26 Não Sec. M.  de Saúde

125970-0 Flanir M. de Lima Ag. de Saúde 18/04/24/17/04/25 08/01/26 a 27/01/26 Não Sec. M.  de Saúde

138070-1 Cleomar G. S. Souza Tec. Enferm. 14/10/24/13/10/25 05/01/26 a 14/01/26 Não Sec. M. de Saúde